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ADJUDICACION DIRECTA INTERNACIONAL
ADJ 1222 168 24 / AA-50-GYR-050GYR027-I-216 2024
ADQUISICION DE CLAVES GPO 010 030 040. FOLIO 40/24

Acta del procedimiento de Adjudicacidn Dlrecta N° ADJ 1222 168 24 / AA-50-GYR-~050GYR027-I-
216-2024, que efecttia la Coordinacién de BRbastecimiento y Equipamiento del Organo de
Operacién Administrativa Desconcentrada Guanajuato, para la contratacion dela ADQUISICION
DE CLAVES GPO 010 030 040. FOLIO 40/24. Que solicita el Departamento de Suministros vy
Control del Abasto, del Organo de Operacién Administrativa Desconcentrada en Guanajuato.—————-—-----

PRIMERO.- La Coordinacidén de BAbastecimiento y Eguipamiento lleva a cabo la adjudicacion
directa, para la contratacién de la ADQUISICION DE CLAVES GPO 010 030 040. FOLIO
40/24. Que solicita el Departamento de Suministros y Control del Abasto, del Organo de Operacion
Administrativa Desconcentrada en Guanajuato; Adjuntando para ello la Jjustificacidn,
requerimiento, dictamen pfesupuestal, anexos técnicos, dictamen técnico y criteriocs qﬁgg
dan sustento al procedimiento de adjudicacidén directa.———————===—————-—-mm—————— o ——m
SEGUNDO.~ Con fundamento en el Articulo 134 de la Constitucidén Politica de los Estados
Unidos Mexicanos, y los Articulos 26 fraccidén III, 26 bis fraccidén II, 28 fraceidn III,
.40, 41 fracecidén V de la Ley de Adguisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector
Publico, se lleva a cabo la presente Adjudicacidon Directa ADJ 1222 168- 2024/ AA-50- GYR-
050Gy RO2 7 L 2L 6= 2024 = = = = == = oo -

UNO.- En . la ciudad de Ledén, Guanajuato siendo las 11:00 A.M. del dia 10 de Septiembrevde,

2024, expuesto lo anterior, en el Departamento de Adquisicién y Bienes y Contratacidn de
Servicios de la Coordinacién Delegacional de Abastecimiento y Equipamiento, sito en las
alles Suecia esqguina con Espafia S/N, Fraccionamiento los Paraisos, C.P. 37320, de esta

/

misma ciudad, se reUnen los servidores publicos el C.P. Jorge Luis Pantoja'Padilla Jefe dg/

la Oficina de Adguisicién de Bienes y Contratacidén de Servicios, la Mtra. Agustina Olaldg
Lastiri Jefe Departamento de Adquisicién de Bienes y Contratacién de Servicios., la Lig.
Mohemi Patricia Rangel Diaz Coordinacién de Abastecimiento y Equipamiento y la Act. Deldla
Guadalupe Isaias Vera Jefatura de Servicios Administrativos, y participando los demés
servidores publicos que firman al margen y calce de esta acta, procedié a llevar a cabo .el
procedimiento de adjudicacién directa, a solicitud del &rea requirente,--—-—-—-—-———————-—-—-=

Se recibieron proposiciones presentadas en forma electrénica (Compranet), en este acto, con el
numero de expediente E-2024-00092189 y el procedimiento P-2024-00089339 de la adjudicacién al rubrnoy
lo SLgulente r

o
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De lo anterior se hace constar que después de registrar la recepcidn de las propuestas presentadés
por los participantes, esta Acta cumple con lo dispuesto en el articulco 48 del Reglamento de la

Acto seguido, "y con fundamento en los articulos 35 de la Ley,
se consignan en la presente acta el total de los
los cuales se enuncian a continuaciédn:

fraccidén.

precios unitarios sin I.V.A.,

III y 48 de su Reglamento,

de las proposiciones,

2432
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COMERCIALIZADORA ASUAN NORESTE SA DE CV 1 010 | 000 | 4098 | 00 | 00 | ENV | 28 TAB INDIA | IRMEGLOL-DUO | $84.99 $206,695.68
COMERCIALIZADORA ASUAN NORESTE SA DE CV 2 | 010 [ 000 | 4098 | 00 | 00 | ENV 28 TAB INDIA | IRMEGLOL-DUO | $84.99 | 3974 $337,750.26
COMERCIALIZADORA ASUAN NORESTE SA-DE CV 3 010 | 000 | 4098 | 00 | 00 | ENV 28 TAB INDIA | IRMEGLOL-DUO | $84.99 24 $2,039.76
COMERCIALIZADORA ASUAN NORESTE SA DE CV 4 010 { 000 | 4098 | 00 | 00 | ENV | 28 TAB INDIA | IRMEGLOL-DUQ | $84.99 517 $43,939.83
COMERCIALIZADORA ASUAN NORESTE SA DE CV 5 010 | 000 | 4098 | 00 | 00 | ENV 28 TAB INDIA" | IRMEGLOL-DUO | $84.99 742 $63,062.58
COMERCIALIZADORA ASUAN NORESTE SA DE CV 6 010 | 000 | 4098 | 00 | 00 | ENV 28 TAB INDIA | IRMEGLOL-DUO | $84.99 | 3344 $284,206.56
COMERCIALIZADORA ASUAN NORESTE SA DE CV 7 010 | 000 | 4098 | 00 | 00 | ENV 28 TAB INDIA | IRMEGLOL-DUO | $84.99 336 $28,556.64
COMERCIALIZADORA ASUAN NORESTE SA DE CV 8 010 | 000 | 4098 | 00 | 00 | ENV 28 TAB INDIA | IRMEGLOL-DUO | 584.99 | 1738 $147,712.62
COMERCIALIZADORA ASUAN NORESTE SA DE CV 9 010 | 000 [ 4098 | Q0 | 00 | ENV 28 TAB INDIA" | IRMEGLOL-DUO | $84.99 | 15925 | $1,353,465.75
COMERCIALIZADORA ASUAN NORESTE SA DE CV 10 010 | 000 | 4098 | 00 | 00 | ENV 28 TAB INDIA | IRMEGLOL-DUO | $84.99 | 4118 $349,988.82
COMERCIALIZADORA ASUAN NORESTE SA DE CV 11 010 | 000 | 4098 | 00 | 00 | ENV 28 TAB INDIA | IRMEGLOL-DUO | $84.99 | 1289 $109,552.11
COMERCIALIZADORA ASUAN NORESTE SA DE CV 12 010 | 000 {4098 | 00 | 00 | ENV 28 TAB INDIA | IRMEGLOL-DUO | $84.99 | 2163 $183,833.37
COMERCIALIZADORA ASUAN NORESTE SA DE CV 13 010 | 000 | 4098 | 00 | 00 | ENV 28 TAB INDIA | IRMEGLOL-DUO | $84.99 | 16017 | $1,361,284.83
COMERCIALIZADORA ASUAN NORESTE SA DE CV 14 010 | 000 | 4098 [ 00 | 00 | ENV 28 TAB INDIA | IRMEGLOL-DUOQ | $84.99 910 $77,340.90
COMERCIALIZADORA ASUAN NORESTE SA DE CV 15 010 | 000 | 4098 | 00.; 00 | ENV ] 28 TAB INDIA | IRMEGLOL-DUO | $84.99 940 $79,890.60
COMERCIALIZADORA ASUAN NORESTE SA DE CV 16 010 | 000 | 4098 | 00 | 00 | ENV 28 TAB INDIA | IRMEGLOL-DUO | $84.99 219 $18,612.81
COMERCIALIZADORA ASUAN NORESTE SA DE CV 17 010 | 000 [ 4098 | 00 | 00 | ENV 28 TAB INDIA | IRMEGLOL-DUO | $84.99 | 6371 $541,471.29
COMERCIALIZADORA ASUAN NORESTE SA DE CV 18 010 | 000 | 4098 | 00 | 00 | ENV 28 TAB INDIA | IRMEGLOL-DUO | $84.99 | 32554 | $2,766,764.46
COMERCIALIZADORA ASUAN NORESTE SA DE CV 19 010 | 000 {4098 | 00 | 00 | ENV 28 TAB INDIA | IRMEGLOL-DUO | $84.99 | 1453 $123,490.47
COMERCIALIZADORA ASUAN NORESTE SA DE CV 20 010 | 000 [ 4098 | 00 | 00 | ENV 28 TAB INDIA | IRMEGLOL-DUQ | $84.99 | 5806 $493,451.94
COMERCIALIZADORA ASUAN NORESTE SA DE CV 21 010 | 000 [ 4098 | 00 | 00 | ENV 28 TAB INDIA | IRMEGLOL-DUO | $84.99 39 $3,314.61
COMERCIALIZADORA ASUAN NORESTE SA DE CV 22 010 | 000 | 4098 | 00 [ 00 | ENV | 28 TAB INDIA | IRMEGLOL-DUO | $84.99 | 3886 $75,301.14
COMERCIALIZADORA ASUAN NORESTE SA DE CV 23 010 | 000 | 4098 | 00 | 00 | ENV 28 TAB INDIA | IRMEGLOL-DUO | $84.99 | 1603 $136,238.97
COMERCIALIZADORA ASUAN NORESTE SA DE CV 24 010 | 000 | 4098 ; 00 | 00 | ENV 28 TAB INDIA | IRMEGLOL-DUO | $84.99 | 15003 | $1,275,104.97
COMERCIALIZADORA ASUAN NORESTE SA DE CV 25 010 | 000 | 4098 | 00 | 00 | ENV | 28 TAB INDIA | IRMEGLOL-DUO | $84.99 | 2860 $243,071.40
COMERCIALIZADORA ASUAN NORESTE SA DE CV 26 010 | 000 00 | 00 | ENV 28 TAB INDIA | IRMEGLOL-DUO | $84.99 | 2835 $240,946.65
COMERCIALIZADORA ASUAN NORESTE SA DE CV 27 010 | 000 00 | 00 | ENV 28 TAB INDIA | IRMEGLOL-DUO | $84.99 | 3202 $272,137.98
COMERCIALIZADORA ASUAN NORESTE SA DE CV 28 010 | 000 00 | 00 | ENV 28 TAB INDIA | IRMEGLOL-DUO | $84.99 295 $25,072.05
COMERCIALIZADORA ASUAN NORESTE SA DE CV 29 010 | 000 | 4098 | 00 | 00 | ENV 28 TAB INDIA | IRMEGLOL-DUO | $84.99 | 11534 | $980,274.66
COMERCIALIZADORA ASUAN NORESTE SA DE CV 30 010 .| 000 | 4098 | 00 | 00 | ENV 28 TAB INDIA | IRMEGLOL-DUO | $84.99 | 3655 $310,638.45
GENERICORP SA DE CV 1 010 | 000 | 4098 | 00 | 00 | ENV 28 TAB INDIA | IRMEGLOL-DUO | $90.00 | 2432 $218,880.00
GENERICORP SA DE CV 2 010 | 000 00 | 00 | ENV 28 TAB INDIA | IRMEGLOL-DUO | $90.00 | 3974 $357,660.00
GENERICORP SA DE CV 3 010 | 000 00 | 00 | ENV 28 TAB INDIA | IRMEGLOL-DUO | $90.00 24 $2,160.00
GENERICORP SA DE CV 4 010 | 000 00 | 00 | ENV 28 TAB INDIA | IRMEGLOL-DUO | $90.00 517 $46,530.00
GENERICORP SA DE CV 5 010 | 000 00 | 00 | ENV 28 TAB INDIA | IRMEGLOL-DUO | $90.00 742 $66,780.00
GENERICORP SA DE CV 6 010 | 000 00.| 00 | ENV 28 TAB INDIA | IRMEGLOL-DUO | $90.00 | 3344 $300,960.00
GENERICORP SA DE CV 7 010 | 000 [ 4098 [ 00 | 00 | ENV 28 TAB INDIA | IRMEGLOL-DUO | $90.00 336 $30,240.00
GENERICORP SADE CV 8 010 | 000 00 | 00 | ENV 28 TAB INDIA | IRMEGLOL-DUO | $90.00 | 1738 $156,420.00
GENERICORP SA DE CV 9 010 | 000 [4098 | 00 | 00 | ENV 28 TAB INDIA | IRMEGLOL-DUO | $90.00 | 15925 | $1,433,250.00
GENERICORP SA DE CV 10 010 | 000 00 | 00 | ENV 28 TAB INDIA | IRMEGLOL-DUO | $90.00 | 4118 $370,620.00
GENERICORP SA DE CV 11 010 | 600 00 | 00 | ENV 28 TAB INDIA | IRMEGLOL-DUO | $90.00 | 1289 $116,010.00
GENERICORP SA DE CV 12 010 | 000 00 | 00 | ENV 28 TAB INDIA | IRMEGLOL-DUO | $90.00 | 2163 $194,670.00
GENERICORP SA DE CV 13 010 | 000 00 | 00 | ENV 28 TAB INDIA | IRMEGLOL-DUO | $90.00 | 16017 | $1,441,530.00
" GENERICORP SA DE CV 14 010 |.000 00 | 00 | ENV 28 TAB INDIA | IRMEGLOL-DUO | $90.00 910 $81,900.00
GENERICORP SA DE CV 15 010 | 000 | 4098 | 00 | 00 | ENV 28 TAB INDIA | IRMEGLOL-DUO | $90.00 940 $84,600.00
GENERICORP SA DE CV 16 010 | 000 | 4098 | 00 | 00 | ENV 28 TAB INDIA | IRMEGLOL-DUO | $90.00 219 $19,710.00
GENERICORP SA DE CV 17 010 { 000 | 4098 | 00 | 00 | ENV | 28 TAB INDIA | IRMEGLOL-DUO | $90.00 | 6371 $573,390.00
GENERICORP SA DE CV 18 010 | 000 {4098 100 | 00 | ENV | 28 TAB INDIA | IRMEGLOL-DUQ | $90.00 | 32554 | $2,929,860.00
GENERICORP SA DE CV 19 010 { 000 | 4098 | 00 | 00 | ENV 28 TAB INDIA | IRMEGLOL-DUO | $90.00 | 1453 $130,770.00
GENERICORP SA DE CV 20 010 | 000 | 4098 | 00 | 00 | ENV 28 TAB INDIA | IRMEGLOL-DUQ | $90.00 | 5806 :$522,540.00
GENERICORP SA DE CV 21 010 | 000 | 4098 | 00 | 00 | ENV 28 TAB INDIA | IRMEGLOL-DUO | $90.00 39 ' $3,510.00
GENERICORP SA DE CV 22 010 | 000 | 4098 | 00 | 00 | ENV 28 TAB INDIA | IRMEGLOL-DUO | $90.00 886 $79,740.00
GENERICORP SA DE CV 23 010 { 000 | 4098 | 00 | 00 | ENV 28 TAB INDIA | IRMEGLOL-DUO | $90.00 | 1603 $144,270.00
GENERICORP SA DE CV 24 010 | 000 | 4098 | 00 | 00 | ENV 28 TAB INDIA | IRMEGLOL-DUO | $90.00 | 15003 | $1,350,270.00
GENERICORP SA DE CV 25 010 { 000 | 4098 | 00 | 00 | ENV 28 TAB INDIA | IRMEGLOL-DUO | $90.00 | 2860 $257,400.00
GENERICORP SA DE CV 26 010 | 000 | 4098 | 00 | 00 | ENV 28 TAB INDIA | IRMEGLOL-DUO | $90.00 | 2835 $255,150.00
GENERICORP SADECV 27 010 | 000 | 4098 | 00 | 00 | ENV 28 TAB INDIA | IRMEGLOL-DUO | $90.00 | 3202 $288,180.00
GENERICORP SA DE CV 28 010 | 000 4098 | 00 | 00 | ENV 28 TAB INDIA | IRMEGLOL-DUQO | $90.00 295 $26,550.00
GENERICORP SA DE CV 29 010 | 000 | 4098 | 00 | 00 | ENV 28 TAB INDIA | IRMEGLOL-DUO | $90.00 | 11534 | $1,038,060.00
GENERICORP SA DE CV 30 010 | 000 | 4098 | 00 | 00 | ENV 28 TAB INDIA | IRMEGLOL-DUO | $90.00 { 3655 $328,950.00
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Con fundamento en lo dispuesto en los articulos 36, 36 bis, Y 37 de 1la Ley de
adquisiciones, Arrendamientos Y gervicios del Sector pablico, sin perjuicio de lo
contenido en la fraccién IIT del articulo 72 del Reglamento de la Ley de Adguisiciones;
Arrendamientos Y Servicios del Sector Publico, con la finalidad de asegurar las mejores

condiciones disponibles en cuanto a precio, calidad, financiamiento, oportunidad ¥ deméas
ara el Estado, se determina lo siguiente: :

-

circunstancias pertinentes

COMERCIALIZADORA ASUAN NORESTE SADECY 1 010 | 000 | 4098 | 00 | 00 28 TAB INDIA | IRMEGLOL-DUO $84.99 $206,695.68 CUMPLE ASIGNADO
COMERCIALIZADORA ASUAN NORESTE SADECV 2 010 | 000 | 4098 | 00 | 00 | ENV 28 TAB INDIA | IRMEGLOL-DUO $84.99 | 3974 $337,750.26 CUMPLE ASIGNADO
COMERCIALIZADORA ASUAN NORESTE SA DECV 3 010 | 000 | 4098 | 00 | 00 | ENV 28 TAB INDIA | IRMEGLOL-DUO $84.99 24 $2,039.76 CUMPLE ASIGNADO
COMERCIALIZADORA ASUAN NORESTE SADECV 4 010 | coo | 4098 | 00 | 00 | ENV 28 TAB INDIA | IRMEGLOL-DUO $84.99 517 $43,939.83 CUMPLE ASIGNADO
COMERCIALIZADORA ASUAN NORESTE SADECY 5 010 | 000 | 4098 | 00 | 00 ) ENV 28 TAB INDIA | IRMEGLOL-DUO $84.99 742 $63,062.58 CUMPLE ASIGNADO
COMERCIALIZADORA ASUAN NORESTE SA DE CV 6 010 | 000 | 4098 | 00 | 00 | ENV 28 TAB INDIA | IRMEGLOL-DUO $84.99 | 3344 $284,206.56 CUMPLE ASIGNADO
COMERCIALIZADORA ASUAN NORESTE SADECV 7 010 | 000 | 4098 | 00 | 00 | ENV 28 TAB INDIA | IRMEGLOL-DUC $84.99 336 $28,556.64 CUMPLE ASIGNADO
COMERCIALIZADORA ASUAN NORESTE SADECV 8 010 | 000 | 4098 | 00 | 00 | ENV 28 TAB INDIA | IRMEGLOL-DUQ $84.99 | 1738 $147,712.62 CUMPLE ASIGNADO
COMERCIALIZADORA ASUAN NORESTE SA DE CV 9 010 | 000 | 4098 | 00 | QO ENV 28 TAB INDIA | IRMEGLOL-DUO $84.99 | 15925 $1,353,465.75 CUMPLE ASIGNADO
COMERCIALIZADORA ASUAN NORESTE SA DE CV 10 010 | 000 | 4098 | 00 | 00 | ENV 28 TAB INDIA | IRMEGLOL-DUO 484,99 | 4118 $349,588.82 CUMPLE ASIGNADO
COMERCIALIZADORA ASUAN NORESTE SA DECV il 010 | 000 | 4098 | 00 | 00 | ENV 28 TAB INDIA | IRMEGLOL-DUO $84.99 | 1289 $109,552.11 CUMPLE ASIGNADO -/
COMERCIALIZADORA ASUAN NORESTE SA DECV 12 010 | 000 | 4098 | 00 | 00 ENV 28 TAB INDIA | IRMEGLOL-DUO $84.99 | 2163 $183,833.37 CUMPLE ASIGNADO 3.~
COMERCIALIZADORA ASUAN NORESTE SA DE CV i3 010 | 000 | 4098 | 00 | 00 | ENV 28 TAB INDIA " | IRMEGLOL-DUO $84.99 | 16017 $1,361,284.83 CUMPLE ASIGNADO " ~
COMERCIALIZADORA ASUAN NORESTE SA DE CV 14 010 | 000 | 4098 | 00 | 00 | ENV 28 TAB INDIA | IRMEGLOL-DUO $84.99 910 $77,340.90 CUMPLE ASIGNADO. .
COMERCIALIZADORA ASUAN NORESTE SA DECV 15 010 | 000 | 4098 | 00 | 00 | ENV 28 TAB INDIA | IRMEGLOL-DUO $84.99 940 $79,890.60 CUMPLE ASIGNADO. .7
COMERCIALIZADORA ASUAN NORESTE SA DECV 16 010 FOOO 4098 | 00 | 00 | ENV 28 TAB INDIA | IRMEGLOL-DUO $84.99 219° $18,612.81 CUMPLE ASIGNADO
COMERCIALIZADORA ASUAN NORESTE SA DE CV 17 010 | 000 | 4098 | 00 | 00 | ENV 28 TAB INDIA | IRMEGLOL-DUO $84.99 | 6371 $541,471.29 CUMPLE ASIGNADO
COMERCIALIZADORA ASUAN NORESTE SA DE CV 18 010 | 000 | 4098 | 00 | 00 ENV 28 TAB INDIA ‘| IRMEGLOL-DUO $84.99 | 32554 $2,766,764.46 CUMPLE ASIGNADOC .
COMERCIALIZADGRA ASUAN NORESTE SA DECV 19 010 | 000 | 4098 | 00 | 00 | ENV 28 TAB iNDIA | IRMEGLOL-DUO $84.99 | 1453 $123,490.47 CUMPLE ASIGNADO
COMERCIALIZADORA ASUAN NORESTE SA DE CV 20 010 | 000 | 4098 | 00 | 00 | ENV 28 TAB INDIA | IRMEGLOL-DUO $84.99 | 5806 $493,451.94 CUMPLE ASIGNADO
COMERCIALIZADORA ASUAN NORESTE SA DECV 21 010 | 000 | 4098 | 00 | 00 | ENV 28 TAB INDIA | IRMEGLOL-DUO $84.99 39 $3,314.61 CUMPLE ASIGNADO
COMERCIALIZADORA ASUAN NORESTE SA DECV 22 010 | 000 {4098 | 00 | 00 | ENV 28 TAB INDIA | IRMEGLOL-DUO $84.99 886 $75,301.14 CUMPLE ASIGNADO
COMERCIALIZADORA ASUAN NORESTE SA DECV 23 010 0&1 4098 | 00 | 00 | ENV 28 TAB INDIA | IRMEGLOL-DUO $84.99 | 1603 $136,238.97 CUMPLE ASIGNADO
COMERCIALIZADORA ASUAN NORESTE SA DECV 24 010 | 000 | 4098 | 00 | 00 | ENV 28 TAB INDIA | IRMEGLOL-DUO $84.99 | 15003 $1,275,104.97 CUMPLE ASIGNADO
COMERCIALIZADORA ASUAN NORESTE SA DECV 25 010 | 000 | 4098 | 00 | 00 ENV 28 TAB INDIA | IRMEGLOL-DUO | $84.99 2860 $243,071.40 CUMPLE ASIGNADO
COMERCIALIZADORA ASUAN NORESTE SA DECV 26 010 | 000 | 4098 | 00 | 00 | ENV 28 TAB INDIA | IRMEGLOL-DUO $84.99 | 2835 $240,946.65 CUMPLE ASIGNADO
COMERCIALIZADORA ASUAN NORESTE SA DECV 27 010 | 000 | 4098 | 00 | 00 | ENV 28 TAB INDIA | IRMEGLOL-DUO $84.99 | 3202 $272,137.98 CUMPLE ASIGNADO
COMERCIALIZADORA ASUAN NORESTE SA DECV 28 010 | 000 | 4098 | 00 | 00 | ENV 28 TAB INDIA | IRMEGLOL-DUO $84.99 295 $25,072.05 CUMPLE ASIGNADO
COMERCIALIZADORA ASUAN NORESTE SA DECV 29 010 | 000 | 4098 | 00 | 00 | ENV 28 TAB INDIA | IRMEGLOL-DUO $84.99 | 11534 $980,274.66 CUMPLE ASIGNADO _.
COMERCIALIZADORA ASUAN NORESTE SA DECV 30 010 | 000 | 4098 | 00 | 00 | ENV 28 TAB INDIA | IRMEGLOL-DUO $84.99 | 3655 $310,638.45 CUMPLE ASIGNADO

GENERICORP SA DE CV 010 | 000 | 4098 | 00 | 00 | ENV 28 TAB INDIA | IRMEGLOL-DUO $90.00 | 2432 $218,880.00 CUMPLE DESECHADO MOTIVO 1 /
GENERICORP SA DE CV
GENERICORP SADE CV
GENERICORP SA DE CV
GENERICORP SA DE CV
GENERICORP SA DE CV
GENERICORP SA DECV
GENERICORP SA DE CV
GENERICORP SA DECV

010 | 000 | 4098 | 00 | 00 | ENV 28 TAB iNDIA | IRMEGLOL-DUO $90.00 24 $2,160.00 CUMPLE DESECHADO MOTIVO 1
010 | 000 | 4098 | 00 | 00 | ENV 28 TAB INDIA | IRMEGLOL-DUO 590.00 517 $46,530.00 CUMPLE DESECHADO MOTIVO 1
000 | 4098 | 00 | 00 | ENV 28 TAB INDIA | IRMEGLOL-DUO $90.00 742 $66,780.00 CUMPLE DESECHADO MOTIVO 1
010 | 000 | 4098 | 00 | 00 | ENV 28 TAB INDIA | IRMEGLOL-DUQ | $90.00 3344 $300,960.00 CUMPLE DESECHADO MOTIVO 1
010 | 000 | 4098 | 00 | 00 | ENV 28 TAB INDIA | IRMEGLOL-DUO $90.00 336 $30,240.00 CUMPLE DESECHADO MOTIVO 1
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010 | 000 | 4098 | 00 | 00 | ENV 28 TAB INDIA | 'RMEGLOL-DUO $90.00 | 15925 $1,433,250.00 CUMPLE DESECHADO MOTIVO 1

010 | 000 | 4098 | 00 | 00 | ENV 28 TAB INDIA | IRMEGLOL-DUO $90.00 | 3974 $357,660.00 CUMPLE DESECHADO MOTIVOQ L’

010 | 000 | 4098 | 00 | 00 | ENV 28 TAB INDIA | IRMEGLOL-DUO $90.00 1738 $156,420.00 CUMPLE DESECHADO MOTIVO 1

GENER!ICORP SA DE CV 10 010 | 000 | 4098 | 00 | 00 | ENV 28 TAB INDIA | IRMEGLOL-DUO | $90.00 4118 $370,620.00 CUMPLE DESECHADO MOTIVO 1
GENERICORP SA DE CV 11 010 | ooo | 4098 | 00 | 00 | ENV 28 TAB INDIA | RMEGLOL-DUO | $90.00 | 1289 $116,010.00 CUMPLE DESECHADO MOTIVO 1
GENERICORP SADECV 12 010 | 000 | 4098 | 00 | 00 | ENV 28 TAB INDIA_ | IRMEGLOL-DUO | $90.00 2163 $194,670.00 CUMPLE DESECHADO MOTIVO 1
GENERICORP SA DECV 13 010 | 000 | 4098 | 00 | 00 | ENV 28 TAB INDIA | IRMEGLOL-DUO $90.00 | 16017 $1,441,530.00 CUMPLE DESECHADO MOTIVO 1
GENERICORP SA DE CV 14 010 | 000 | 4098 | 00 | 00 | ENV 28 TAB INDIA | IRMEGLOL-DUO | $90.00 910 $81,900.00 CUMPLE DESECHADO MOTIVO 1
GENERICORP SADECV 15 010 | 000 | 4098 | 00 | 00 | ENV 28 TAB INDIA | IRMEGLOL-DUO | $90.00 940 $84,600.00 CUMPLE DESECHADO MOTIVO 1
GENERICORP SA DECV 16 010 | 000 | 4098 | 00 | 00 | ENV 28 TAB INDIA | IRMEGLOL-DUO $90.00 219 $19,710.00 CUMPLE DESECHADO MOTIVO 1
GENERICORP SA DE CV 17 010 | 000 | 4098 | 00 | 00 | ENV 28 TAB INDIA | IRMEGLOL-DUO $90.00 | 6371 $573,390.00 CUMPLE DESECHADO MOTIVO 1
GENERICORP SA DECV 18 010 | 000 | 4098 | 00 | 00 | ENV 28 TAB INDIA | IRMEGLOL-DUO $90.00 | 32554 $2,929,860.00 CUMPLE DESECHADO MOTIVO 1.
GENERICORP SA DE CV i9 010 | 000 | 4098 | 00 | 00 | ENV 28 TAB INDIA | IRMEGLOL-DUO $90.00 | 1453 $130,770.00 CUMPLE DESECHADO MOTIVO 1
GENERICORP SA DE CV 20 010 | 000 | 4098 | 00 | 00 | ENV 28 TAB INDIA | IRMEGLOL-DUO | $90.00 | 5806 $522,540.00 CUMPLE DESECHADO MOTIVO.1
GENERICORP SA DE CV 21 010 | 000 | 4098 | 00 | 00 | ENV 28 TAB INDIA | IRMEGLOL-DUO | $20.00 39 $3,510.00 CUMPLE DESECHADO MOTIVO 1
GENERICORP SA DE CV 22 010 | ooo | 4098 | 00 | 00 | ENV 28 TAB INDIA | 'JRMEGLOL-DUO | $90.00 886 $79,740.00 CUMPLE DESECHADO MOTIVO 1.
GENERICORP SA DE CV 23 010 | 000 | 4098 | 00 | 00 | ENV 28 TAB INDIA | IRMEGLOL-DUO | $90.00 | 1603 $144,270.00 CUMPLE DESECHADO MOTIVO 1]

GENERICORP SA DE CV 24 010 | 000 | 4098 | 00 | 00 | ENV 28 TAB NDIA | IRMEGLOL-DUO | $90.00 | 15003 $1,350,270.00 CUMPLE DESECHADO MOTIVO. 1
GENERICORP SADE CV 25 010 | 000 | 4098 | 00 | 00 | ENV 28 TAB INDIA | IRMEGLOL-DUO | $90.00 | 2860 $257,400.00 CUMPLE DESECHADO MOTIVO 1
GENERICORP SA DE CV 26 016 | 000 | 4098 | 00 | 00 [ ENV 28 TAB INDIA | IRMEGLOL-DUO | $90.00 | 2835 $255,150.00 CUMPLE DESECHADO MOTIVO 1

GENERICORP SA DE &V 27 010 | 000 | 4098 | 00 | 00 | ENV 28 TAB INDIA | IRMEGLOL-DUO | $90.00 3202 $288,180.00 CUMPLE DESECHADO MOTIVO.1
GENERICORP SA DE CV 28 010 | 000 | 4098 | 00 | 00 | ENV 28 TAB INDIA | IRMEGLOL-DUO | $90.00 295 $26,550.00 CUMPLE DESECHADO MOTIVO 1
rﬁ GENERICORP SA DECV 29 010, | 000 | 4098 | 00 | 00 | ENV 28 TAB INDIA | IRMEGLOL-DUO | $90.00 | 11534 $1,038,060.00 CUMPLE DESECHADO MOTIVO 1
GENERICORP SA DE CV 30 010 | 000 | 4098 | 00 | 00 | ENV 28 TAB INDIA | IRMEGLOL-DUO | $90.00 | 3655 $328,950.00 CUMPLE DESECHADO MOTIVO 1

Motivo 1.- Se desecha su propuesta de conformidad con los articulos 36 vy 36 bis de la ley ¥y el

contenido en el numeral 13 vy 13.2 por existir propuesta econdémica mas baja en la presente

La evgluacién técnica se adjunta como archivo PDF DT I 216 2024 y deriva del dictamen técnieo
suscrltP por los servidores publicos a cargo de la revisién y evaluacién técnica de conformidad con
el articulo 37 fraccién VI de la Ley de Adgquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector
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ADQUISICION DE CLAVES GPO 010030040 FOLIO 34, que solicita el
Departamento de Suministros y Control del Abasto

Se

@@ﬁgﬁéﬁiﬂ DE

EXIC

Objeto de {a-Contratacion:

COMERCIALIZADORA
COMERCIALIZADORA
COMERCIALIZADORA
COMERCIALIZADORA
COMERCIALIZADORA
COMERCIALIZADORA
COMERCIALIZADORA
COMERCIALIZADORA
COMERCIALIZADORA
COMERCIALIZADORA
COMERCIALIZADORA

o
ASUAN NORESTE SA DE CV
ASUAN NORESTE SA DE CV
ASUAN NORESTE SA DE Ccv
ASUAN NORESTE SA DE cv
ASUAN NORESTE SA DE ¢V
ASUAN NORESTE SA DE ¢V
ASUAN NORESTE SA DE v
ASUAN NORESTE SA DE CV
ASUAN NORESTE SA DE Cv
ASUAN NORESTE SA DE Cv
ASUAN NORESTE SA DE Cv

COMERCIALIZADORA
COMERCIALIZADORA
COMERCIALIZADORA
COMERCIALIZADORA
COMERCIALIZADORA
COMERCIALIZADORA
COMERCIALIZADORA
COMERCIALIZADORA
COMERCIALIZADORA

ASUAN NORESTE SA DE CV
ASUAN NORESTE SA DE cv
ASUAN NORESTE SA DE CV
ASUAN NORESTE SA DE Ccv
ASUAN NORESTE SA DE Cv
ASUAN NORESTE SA DE CV
ASUAN NORESTE SA DE cV
ASUAN NORESTE SA DE Cv
ASUAN NORESTE SA DE Cv

COMERCIALIZADORA

ASUAN NORESTE SA DE CV

COMERCIALIZADORA

ASUAN NORESTE SA DE CV

COMERCIALIZADORA

ASUAN NORESTE SA DE CV

COMERCIALIZADORA

ASUAN NORESTE SA DE CV

COMERCIALIZADORA

ASUAN NORESTE SA DE cv

COMERCIALIZADORA

ASUAN NORESTE SA DE CV

COMERCIALIZADORA

ASUAN NORESTE SA DE Cv

ASIGNACION

Fecha de Inicio Fecha de término
vigencia: i

13/09/2024 .

$206,695.68
$337,750.26
$2,039.76
$43,939.83
$63,062.58
$284,206.56
$28,556.64
$147,712.62
$1,353,465.75
$349,988.82
$109,552.11
$183,833.37
$1,361,284.83
$77,340.90
$79,890.60
$18,612.81
$541,471.29
$2,766,764.46
$123,490.47

23/09/2024

ORGANO DE OPERACION ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA EN

GUANAJUATO

JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

COORIDNACION DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO
OFICINA DE ADQUISICONES Y CONTRATACION DE SERVIVIOS

Porcentaje de

vigencia: Garantia 10%

No aplica Art. 48 No aplica Art. 48
LAASSP LAASSP

.
050GYR027121624-001-00

Garantia
Divisible/Indivisible

No aplica Art. 48
LAASSP

050GYR027121624-002-00

050GYR027121624-003-00

050GYR027121624-004-00

050GYR027121624-005-00

050GYR027121624-006-00

050GYR027121624-007-00

050GYR027121624-008-00

050GYR027121624-009-00

050GYR027121624-010-00

050GYR027121624-011-00

050GYR027121624-012-00

050GYR027121624-013-00

050GYR027121624-014-00

050GYR027121624-015-00

050GYR027121624-016-00

050GYR027121624-017-00

050GYR027121624-018-00

050GYR027121624-019-00

$493,451.94 050GYR027121624-020-00
$3,314.61 050GYR027121624-021-00
$75,301.14 050GYR027121624-022-00
$136,238.97 050GYR027121624-023-00

$1,275,104.97
$243,071.40
$240,946.65
$272,137.98

050GYR027121624-024-00

050GYR027121624-025-00

050GYR027121624-026-00

050GYR027121624-027-00

COMERCIALIZADORA

ASUAN NORESTE SA DE CV

COMERCIALIZADORA

ASUAN NORESTE SA DE Cv

$25,072.05
$980,274.66

COMERCIALIZADORA

ASUAN NORESTE SA DE ¢V

$310,638.45

RESUMEN DE EVENTO

CLAVES REQUERIDAS | 30
OFERTADAS 30
SIN.OFERTA 0
ASIGNADAS 30
DESIERTAS 0

informa que se verificd el Directorio
,https://directoriosancionados.funcionpublica.gob.mx con fecha de consulta e

2024,

articulos 50 vy 60 de. la LAASSP y 88 del

Presente

Adjudicacién

Por medio del DECRETO POR EL

ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL S

.De dicha
propuesta en el presente procedimiento no se encuentr

verifica

QUE SE REFORMAN Y ADICIONAN DT
ECTOR PUBLICO

cién se

050GYR027121624-028-00

050GYR027121624-029-00

050GYR027121624-030-00

constatéd
an en dichos listados.

que los

fecha corte al 12
lo dispuesto en los
1 expediente de 1a
que presentaron

licitantes
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ORGANO DE OPERACION ADMINISTRALIVA UEDSLUNLENIRAU LY
GUANAJUATO

JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

COORIDNACION DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO

OFICINA DE ADQUISICONES Y CONTRATACION DE SERVIVIOS

%Z%G%QRM{} DE

[EX]

ARTICULO UNICO.- Se reforma el pdrrafo primero del inciso i) de la fraccidn II del padrrafo primero del articule
39 y se adicionan 10s pdrrafos segundo y tercero 21 articulo 81, recorriéndose el subsecuente, y un pdrrafo.sexto
al articulo 84, recorriéndose 1Ilos subsecuentes en su orden, del Reglamento de la Ley, de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Sector Pliblico, para quedar como sigue:

Articulo 81.- o

Las dependencias y entidades observardn los modelos de contratos para licitacidén publica, invitacidn a cuando
menos tres personas y adjudicacidén directa, asi como los modelos de convenios, aprobados por la Secretaria, que
se encuentren publicados en Compranet, por lo que no se requerird que los contratos y convenios, previamente a su
formalizacidén, sean revisados o validados por las dreas juridicas de las dependencias y entidades. Cualquier
modificacién a los modelos de contratos o convenios deberd ser autorizada por la Secretaria y serd objeto d=
publicacién en Compranet, incluidas las derivadas de alguna modificacidn a la normatividad aplicable.

Las dependencias y entidades serdn responsables de establecer las particularidades, especificaciones
caracteristicas propias para el cumplimiento del objeto de su contrato o convenio, las cuales deberdn ser acordes
con la Ley, el presente Reglamento y demds normatividad aplicable en la materia. .

Articulo 84.- . - :

En el fallo de la licitacidn o de la invitacidén a cuando menos tres personas o en el oficio de adjudicacion,
sequn corresponda, se deberd sefalar el numero, objeto, monto y vigencia del contrato, asi como el porcentaje v
monto por el cual deberd otorgarse la garantia de cumplimiento, si es divisible o indivisible, a efecto que el
proveedor inicie las gestiones conducentes para la obtencidn de dicha garantia. e

En términos del articulo 32-D del Cbdigo Fiscal de la Federacién, asi como del Acuerdo.
ACDO.SA1.HCT.101214/281.P.DIR y al Acuerdo ACDO.SA1.HCT.250315/62.P.DJ, publicados en el Diaric
Oficial de la Federacion del 27 de diciembre de 2021, el licitante y, en su caso los gue estos
altimos subcontraten, que resulte con adjudicacidén y cuyo monto sea superior a $300,000.00, sin
incluir el Impuesto al Valor Agregado (IVA), deberd presentar opinién de cumplimiento de
obligaciones fiscales en materia de seguridad social; asi mismo el (los) licitante(s) que resulte (n)
ganador (es) y cuyo monto del contrato sea superior a $300,000.00, sin incluir el Impuesto al valor
Agregado (IVA); preferentemente dentro de los tres dias hébiles posteriores a la fecha en que se
tenga conocimiento del fallo o adjudicacidén del contrato, debera(n) realizar la solicitud de opinidn

ante el Sistema de Administracién Tributaria (SAT), rélacionada con el cumplimiento de sus
obligaciones fiscales.---——-——=---------&---oooTToTooTT ettt e
Se solicita a los proveedores asignados realizar la incorporacién de datos aplicables .en la

plataforma CompraNet en términos del articulo 105 del RLAASSP, nombre, razbdn social, nacionalidad,
domicilio, informacidén relativa a la escrituraconstitutiva, reformas, datos de inscripcidén en
registro publico, socios, representantes legales, especialidad y experiencia e informacién relatis
a la -capacidad técnica, econémica y financiera a efecto de dar cumplimiento al (RUPC) Registro
Unico de Proveedores -y Contratistas establecido en el articulo 56 Bis de la LAASSP. Con la finalidad
de obtener gran difusién de su empresa a través del Registro Unico de Proveedores y Contratista que -’
se publica en el portal de CompraNet. El RUPC permite a las dependencias y Entidades de los tres
drdenes de gobierno identificar a las empresas que cuentan con la experiencia en vender © prestarn
servicios al gobierno, atendiendo ademas el numeral 18 del Acuerdo por el que se establecen léas
disposiciones que se deberdn observar para la utilizacién del Sistema Electrénico de Informacidén
Pablica Gubernamental (COMPIENet) .——=———-——=——— === —=— oo oSS S oSS oSS ST oo ST T T T ,f—

En lo relativo a lo establecido en la fraccién IX del Articulo 49 de 1la Ley General .ds
Responsabilidades Administrativas (DOF 19/07/2017) a efecto de que en los procedimientos de
contratacién quede previsto que los proveedores asignados previo a la celebracién de contratos de
adgquisiciones, arrendamientos o para la enajenacién'de todo tipo de bienes, prestacidn de servicigs
de cualquier naturaleza o la contratacién de obra publica o servicios relacionados con ésta deberan
presentar: .
A) Tratandose de personas fisicas: Escrito en el que el particular menifieste bajo protesta de
decir verdad que no desempefia empleo, cargo O comisién en el servicio publico 0, en su caso, que-a’
pesar de desempefiarlo, con la formalizacién del contrato correspondiente no se actualiza un
Conflicto de Interés.: : . » f.
R) Tratédndose de personas morales: Ademds -de lo anterior, en caso de que el contratista sea
persona moral, dichas manifestaciones deberan. presentarse respecto a los socios o accionistas gue
ejerzan control sobre la sociedad.-—=——==--=--= Sttt bt
Para efectos de la notificacién y en términos de los articulos 2 fraccién TI, 37 Bis de la Ley vy 49
de su Reglamento, a partir de esta fecha se pone a disposicién de los licitantes la publicacién de
esta Acta en el sistema Compranet. Este procedimiento sustituye a la notificacidn personal. La
informacién tampién estara disponible en las direcciones Electrdnicas:

syl H e /

IMSS
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ORGANO DE OPERACION ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA EN
) GUANAJUATO
JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

COORIDNACION DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO

OFICINA DE ADQUISICONES Y CONTRATACION DE SERVIVIOS

GOBIERNO DE

EXIC

De conformidad con el ACUERDO por el que se establece la obligatoriedad del registro de contratos y
operaciones de adquisiciones, arrendamientos y servicios del sector publico en la Bitéacora
Electrénica .de Seguimiento de Adquisiciones y sus Lineamientos publicado en el DOF el dia 01 de
octubre de 2021, se hace constar que .se realizard registro del contrato en la Bitdcora Electrénica
de Seguimiento de Adguisiciones (BESA) , de aquellos casos con vigencia a partir del dieciocho de
octubre de dos mil veintiuno, cuyo monto sea igual o superior a $15'000,000.00 (quince millones de
pesos 00/100 M.N), sin IVA, o su equivalente en moneda extranjera.

TRANSITORIOS. QUINTO.~ Los contratos con vigencia a partir del dieciocho de octubre de dos mil
veintiuno, y cuyo monto ascienda a $15'000,000.00 (guince millones de pesos 00/100 M.N), o mayores,
sin IVA, o su equivalente en moneda extranjera, deberidn ser registrados en la Bitdcora Electrénica
de Seguimiento de Adquisiciones, hasta en tanto se asegure la interoperabilidad de 1la informacién
con el sistema electrénico de informacidn publica gubernamental denominado CompraNet ., -——~———————c—__

Divisibilidad o indivisibilidad de las obligaciones contractuales Yy aplicacién total o proporcional de la
Garantia de cumplimiento de los contratos sujetos a la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos Y Servicios del Sector Publico
2l propdsito de que los servidores pablicos de las areas contratantes de los entes publicos a que se refiere el articulo
v parrafc, de la Ley de Adguisiciones, Arrendamientos Y Servicios del Sector Pablico, cumplan adecuadamente las
ciones de ese ordenamiento legal y de su Reglamento relativas a la divisibilidad o indivisibilidad de las obligacicnes
ctuales y a la aplicacién total o proporciconal de la garantia de cumplimiento de los contratos respectivos, vy
r posibles controversias posteriores al momento de exigir se hagan efectivas dichas garantias, la Unidad de Normatividad
aciones Pablicas con fundamento en los articulos 7, primer parrafo de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos ¥ Serv
ctor Pablico, &, primer parrafo del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos v Servicios del Sector Publico -
‘racciones III vy HI del Reglamento Interior de la Secretaria de la Funcidén Publica, emite el presente criterio de
pretacion para efectos administrativos, conforme a las siquientes.

CONSIDERACIONES
raccidn XVI, y 43, fraccién vV, de ia Ley de Adquisicion 2
i }, numeral 5, y 77, primer parrafo del Reglamento de tada Ley,
atorias a licitscién publica y, en su cago, en las invitaciones a cuando menos tres persa gque elaboren les
sefialados en el articulo 1, primer parrafo, del ordenamiento legal mencionado, entre la inf gue debe

que éste de

rdo con lo dispuesto en los articulos 29
ios del Sector Publico, 39, fraccién IT, inci
i =

endamient

w0

rada  para incluirla en dichos documentos, se encuentra el modelo de contrato correspondiente, prec
T, entre otros aspectos, el sefalamiento sobre si la obligacidén garantizada sera divisible ¢ indivisible y que en caso
tarse algin incumplimiento se haridn efectivas las garantias .que procedan. )

nto al contrato que deba formalizarse con las personas a quienes se les adjudicé el mismo mediante cualquiera de los
dimientos de contratacidn que prevé la referida Ley, los articulos 45, fraccidn %I, de ésta y 81, fraccién II,

¥
mento establecen que dicho contrato debe contener, entre otros aspectos, la forma, términos Yy porcentaies para garantizar
imiento, asi como el senalamiento respecto & si la garantia de cumplimiento se hara efectiva por el monte total
idn garantizada, salvo que en el contrato se haya estipulado su divisibilidad. Asimismo, el citado precepto reglaments
que en caso de que por las caracteristicas de los bienes o servicios entregados, éstos no puedan funcionar c

dos por la dependencia o entidad por estar incompletos, la garantia siempre se .hard efectiva por el monto total de
gacioén garantizada. ’

disposiciones juridicas referidas, se desprende por un lado, g..ue el sefalamiento relativo a si la obligacidén garantizads
ble o indivisible resulta de trascendental importancia, ya que ello permitird prever, en caso de que la obligacid

@ por parte del proveedor, si la garantia de cumplimiento se ejecuta al cien por ciento, o sdlo en la parte Propor:
cumplimiento, v por el otro, que para determinar la divisibilidad o indivisibilidad de las obligaciones contractuales h
mar en cuenta la funcionalidad o utilidad de los bienes o servicios cuando éstos son entregados o suministrados de man
al o total.

encidén a lo ezpuesto, los entes piblicos & que se refiere el articulo 1, primer parrafo, de la Ley de Adquisiciones,
ndamientos y Servicios del Sector Pdbiicoe se encuentran obligados a determinar en forma clara Y e¥presa en los modelos de
to v en los contratos que formalicen, si las obligaciones que se convengan son o no indivisibles Y, €0 consecuencia, si su
imiento motivaria la aplicacién total o parcial de la garantia de cumplimiento del contrato, para lo cuzl deben considerz:
‘aleza de las obligaciones especificas que formen parte del objeto de la contratacién.

; resultz aplicable lo dispuesto en el articulc 2003 del Cédigo Civil Federal, el cual es supletoric de la citadsz Ley vy
emas disposiciones que de ella derivan cenforme a 1o senialado en el articulo 11 del mismo ordenamiento legal, =l cual
que las obligaciones son divisibles cuando tienen por objeto prestaciones susceptibles de cumplirse parcialmente

ibles si las prestaciones no pudiesen ser cumplidas sino por enterc.

anterior, se desprende que el cumplimiento de las obligaciones divisibles puede darse en partes
o dar por cumplidas de forma aislada partes de tal obligacién.

ta manera, para determinar si las obligaciones contractuales resultan divisibles o indivisibles, los ent
el articulo 1, primer parrafo, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Pub
5 caracteristicas, cantidad vy destino de los bienes o servicios objeto de la contratacidn, para
e bienes o la prestacién de servicios de manera parcial éstos resultan dtiles, aprovechables
uencia, para determinar si es procedente recibir parcialmente los bienes o servicios objets de la cont
que se realice el anélisis a que se refiere el parrafo anterior y se determine si las obligacio
>ies, los entes puablicos seflalados en el articulo 1, primer parrafo,. de la Ley de EAdquisicion
del Sector Pablico procederédn a pactar en los contratos correspondientes, si las obligaciones ob
¢ indiv

¥, por ende, es factible

publicos a gue

W
[N

W

[V
S5

son divisibles «
Arrendamient
del
ibles y si la garantia de cumplimiento de contrato se aplicard por.el monto total o de manera preopor
ciones incumplidas.
a lo erpuesto, si se pacta gue las obligaciones son divisibles, deberd establecerse en los contratos la posikllidad 4=
entregas parciales de los bienes o servicios. Asimismo, resulta pertinente considerar que cuands se prevea qus un
se integre por dos o mas partidas, o se pretenda establecer la obligacidén de entregar o prestar forma pro
da los bienes o servicios, debera pactarse la divisibilidad de la obligacidn garantizada en la m 4 Que la en
1on-de los mismos permita considerar que dicha parte ha guedado cumplida a satisfaccidn de la contratante, en cuyo
ia gque la garantia sblo se hara efectiva por la parte incumplida y no por el monto total de la cbliga
- iendc a las disposiciones juridicas senaladas en el presente documento y a las consideraciones

Cionai

n garantizad
se emite el

- CRITERTIDO
es publicos a que se refiere el articulo 1, primer péarrafo, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servici
Pablico deben determinar si las cbligaciones contractuales resultan divisibles ¢ indivisibles, a partir del

0, en concordancia '‘con lo dispuesto por el articulo 2003 del Codigo Civil Federal sobre las caracteristica
IMSS
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ORGANO DE OPERACIC)N ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA EN

Y . GUANAIUATO
g}gg‘; §J§N@ g}g JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

& COORIDNACION DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO
M X E @ OFICINA DE ADQUISICONES Y CONTRATACION DE SERVIVIOS

serviciocs obijeto de la contratacidn, asi como sobre la procedencia de su antrega parcial atendiendn> & =
uen o 1los servicios que se presten parcialmente resultarian atiles, aprovechables o funcionales.
refiere el articulo 1, primer pérrafo, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos vy Servici
lgados en todos los casos a prever de manera clara y ezpresa desde la convocatoria a la -lici
la ir a cuando menos tres personas, en el modelo de contrato correspondiente, asi como a sefialar en
que formalicen, si las obligaciones cuyo cumplimiento se garantiza se consideran divisibles o indivisibles
cuencia, a pactar en el primer supuesto que la garantia de cumplimiento del contrato se aplicard de manera propor:
iones incumplidas, y en la sequnda hipdtesis, que dicha garantia se haréd efectiva por el montc total

GARANﬂADECUMPUMENTODECONTRATO. - .

El participante que obtuvo asignacion, debera acudir a la Oficina de Contratos de la Coordinacién de Abastecimiento y Equipamiento del IMSS, sita en
Suecia esquina Espafia S/N, Colina Los Paraisos C.P. 37328, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 46 y 48 de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Sector Publico y articulo 84 de su Reglamento, para lievar a cabo la formalizacion del contrato a efecto que el proveedor
inicie las gestiones conducentes para la obtencién de dicha garantia, de ser procedente. ) ’

El oferente adjudicado, tendra un plazo maximo de 10 dias naturales posteriores a la firma del contrato para presentar Ia garantia de cumplimento de
obligaciones de conformidad con el formato establecido en las disposiciones de caracter general por las que se aprueban los modelos de pélizas de
fianzas constituidas como garantia en las contrataciones publicas realizadas al amparo de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios ‘del
Sector Unico, a fin de no incurrir en las causales previstas por los articulos 59 y 60 de dicho ordenamiento legal ~——=-—-m o

Se da por concluida la presente adjudicacidén siendo las 10:00 A.M., del dia 13 de Septiembre del
2024, procediendo al cierre de la presente acta, por lo que la rubrican al margen y firman al calce
para la debida constancia y efectos legales procedentes, todos los que intervienen en este Acto, en
todas y cada una de las hojas que integran el acta. T T T T T T T T T T T T T T T T e e e

Esta Acta consta de 4 hojas utiles por ambos lados, firmando para los efectos legales vy =
conformidad, los asistentses~a este evento, para continuar con los efectos de notificacidn.-—-—-————-— ==

FIRMAS
POR EL INSTITUTO:

%—V(z‘ﬂ«%
TOJA PADILLA ' MIR?(AGUSTINA OLALDE LASTIRI
CONTRATACION DE SERVICIOS DEPARTAMENTO ADQUISICION DE BIENES Y CONTRATACION DE

Al
DA s

DiAz ACT. DELIA GUADALUPE ISAIAS VERA
IPAMIENTO JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

COORDINACION DE/ABASTECIMIENTO Y E

ACUERDO por el que se establecen las disposiciones que se deberin observar para la utilizacidn del
sistema Electrdnico de Informacidén Pablica Gubernamental denominado Compra Net. (14,16,27) ~———~——~—- -

)2 las propuestas presentadas por los licitantes, el 4rea usuaria determina lo asentado en la
revisién técnica suscrita por los servidores publicos a cargo de la revisién y evaluacidn técnica,
para ello el dictamen técnico respectivo, se publica en el sistema compranet el archivo denominado
DT T172 2024.pdf En el cual se manifiesta en su caso, los motivos de incumplimiento, de conformidad
coen el articulo 37 fraccién VI de 1la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector
Publico, el numeral 4.25, 4.39, 4.39.1 de las Politicas, Bases y Lineamientos vigentes y los

criterios establecidos en el punto 9 y 9.1 de la convocatoria, procediendo con base en ello, <1l
stguiente: —-wo-eo—eeoe Tl LT T oThmE s e e
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URGANU UE UPEKALIUN AUIVIINID I RATIVA EIUUINLLING N L
GUANAJUATO

JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

COORIDNACION DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO

OFICINA DE ADQUISICONES Y CONTRATACION DE SERVIVIOS

Por economia procesal se tiene por reproducida la evaluacién técnica publicada en el sistema
compra net como archivo denominado DT T172 2024. pdf ————————————————————————————————————
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